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Udvalget for Videnskab og Teknologi 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K  
 

Til udvalget fremsendes hermed til orientering: 
 
Ministerrådet (transport, telekommunikation og energi) drøftede i går den 11. de-
cember 2006 de alt for høje roamingpriser.  
 
Da jeg ikke kan genkende det referat, som Ritzau har givet af mødet, vedlægger 
jeg til udvalgets orientering kopi af dels mit talepapir dels den pressemeddelelse, 
som jeg har udsendt i dag. 
 
Jeg kan endvidere oplyse, at diskussionen på rådsmødet om roaming var åben for 
alle og kan ses på vedhæftede link:  
http://ceuweb.belbone.be/archivevideo.php?sessionno=520&lang=EN&profilelan
g=da&currenttime=0 
 
Materialet er ligeledes sendt til Folketingets Europaudvalg via Udenrigsministe-
riet. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Helge Sander 

./. 
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Talepapir 
 
Rådsmøde (transport, telekommunikation og energi)  
11. december 2006 
 
Dagsordenens punkt 4 – International Roaming 
− Situationsrapport / Orienterende drøftelse 
________________________________________________ 

 

Tak fru formand. 
 
Høje priser for international roaming betyder, at europæiske borgere og virksom-
heder betaler en meget høj pris for at benytte deres mobiltelefoner i udlandet.  
 
En pris, som er alt for høj i forhold til de faktiske omkostninger.  
 
Fra dansk side hilser vi derfor Kommissionens forslag til forordningen  meget 
velkommen. 
 
Det er vigtigt, at vi hurtigt får skabt enighed om en løsning, der kan sikre, at det 
bliver markant billigere for de europæiske forbrugerne at bruge mobiltelefonen 
overalt i Europa.  
 
Men der er nogle væsentlige forhold, der skal overvejes, i forhold til den måde, vi 
løser problemet på. 
 
Reguleringen skal indrettes på en måde, der balancerer mellem to forhold:  
 
På den ene side hensynet til at skabe sikkerhed for markant lavere priser for for-
brugerne. 
 
Dette hensyn er som bekendt årsagen til, at vi drøfter international roaming i dag. 
 
Men på den anden side må vi ikke glemme hensynet til at sikre konkurrence på 
markedet. 
 
Det er konkurrence, der motiverer branchen til at foretage investeringer og udby-
de innovative tjenester, der dækker forbrugernes behov og efterspørgsel. 
 
Det betyder, at de europæiske forbrugere og virksomheder kan tilbydes gode og 
veludviklede tjenester – til den rigtige pris. 
 
Fra dansk side finder vi, at prisniveauet for engrosreguleringen kan strammes i 
forhold til Kommissionens forslag. 

Taleudkast af 
8. december 2006 
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Disse overvejelser har vi distribueret til alle medlemsstater. 
 
Og vi ser frem til at drøfte dette spørgsmål i de videre forhandlinger. 
 
Ligesom vi ser frem til at drøfte spørgsmålet om den såkaldte ”sunrise-klausul”, 
som flere medlemsstater har foreslået i forhold til regulering af detailniveauet. 
 
Danmark vil derfor se frem til en grundig behandling af forslag, som tilgodeser 
såvel hensynet til konkurrence som lavere priser. 
 
Tak fru formand. 



Pressemeddelelse 

 

 

 

 

 

 

12. december 2006 
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Sander støtter skrap kurs for lavere mobilpriser 

 
- Forslaget om lavere mobilpriser blev absolut ikke stemt ned, og jeg kan ikke 
genkende det referat, som Ritzau har givet af gårsdagens møde i ministerrådet, 
hvor vi drøftede sagen, siger videnskabsminister Helge Sander. 
 
Videnskabsministeren henviser til Ritzau-telegrammer udsendt den 11. og 12. 
december 2006 med overskrifterne: ”EU-Kommissærs indgreb mod roaming 
skudt ned” og ”Teleindustri slap billigt”.  
 
- Fra stort set alle medlemslande var der støtte til Kommissionens forslag om, at 
de alt for høje mobilpriser på roaming skal sættes ned. Og der var enighed om, at 
der nu skal findes en løsning på problemet. Derfor arbejder vi også videre ud fra 
Kommissionens oplæg og de forslag, der tilgodeser såvel hensynet til konkurren-
ce som lavere priser, siger videnskabsminister Helge Sander. 

 
-  Den danske regering arbejder for en model, der bl.a. vil sænke de såkaldte en-
grospriser mere, end hvad Kommissionen har foreslået. Vi vil en skrappere kurs - 
og altså ikke en slappere kurs, som det blev antydet i et Ritzau-telegram, siger 
Helge Sander.  

 
- Samtidig synes der at være et stort flertal af lande, der bakker op om en model, 
der betyder, at hvis priserne ikke reduceres inden for et halvt år, så gribes der og-
så ind på detailniveauet. Det er denne kurs, vi har aftalt i teleforligskredsen, og 
som Europa-udvalget har bakket op omkring. Fra dansk side sendte vi på manda-
gens møde i Bruxelles et kraftigt signal til industrien om, at vi ikke længere vil 
finde os i de høje priser, siger Helge Sander.  
  
Videnskabsminister Helge Sander henviser til, at landene nu skal drøfte nærmere, 
hvordan en model rent teknisk kan skrues sammen – dog uden at tekniske uklar-
heder hindrer en hurtig ikrafttræden. Samtidig afventer Rådet nu Parlamentets ar-
bejde. 
 
Videnskabsministeren kan kontaktes via særlig rådgiver og kommunikationschef 
Niels Hovmand på telefon: 3392 9737 eller nho@vtu.dk 
 
 


